
Deliberazione di  Consiglio Provinciale
N. 124 del 19/12/2013  

Sessione:  Aggiuntiva   Convocazione: 1ª   Seduta n. 40

Classifica.:  001.10 Anno  2013

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI LOCALI E SPAZI 
PER  SERVIZI  BAR  E/O  DISTRIBUZIONE  AUTOMATICA  DI  GENERI  ALIMENTARI 
ALL’INTERNO  DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  DI  PERTINENZA 
DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE

Relatore ASS. DI FEDE GIOVANNI 
Ufficio Proponente DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, GESTIONE IMMOBILI 

E TPL -  ambito GESTIONE IMMOBILI
Riferimento PEG 443
Resp. del Proc Maria Cecilia Tosi
Centro di Costo   

L'  anno  duemilatredici e  questo dì 19  del  mese  Dicembre,  si  è  riunito il  Consiglio  Provinciale  sotto la 

Presidenza del Sig. GIUNTI PIERO assistito dal Sig.  CINI OTELLO. 

Sono presenti i Sigg.:

AZZARELLO  ADAMO  -  BARTALONI  SANDRO  -  BOMBARDIERI  REMO  -  BRUNETTI 

LEONARDO - CALO’ ANDREA - CANTINI ANDREA - CAPECCHI FEDERIGO - CAROVANI 

GIUSEPPE - CAVACIOCCHI CARLA - CEI MAURIZIO - CLEMENTINI SABATINO - CORDONE 

MARCO - CRESCI ALESSANDRO - FANCELLI MIRKO - FIORENTINI ALESSANDRA - FRANCHI 

ERICA - GIUNTI PIERO - LAZZERI LORETTA - LAZZERINI RICCARDO - LENSI MASSIMO - 

PROVINCIA DI FIRENZE 
Deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 124 del 19/12/2013  

1/4



MASSAI  PIERGIUSEPPE  -  MELANI  SILVIA  -  MONTAGNI  ENZO  -  PESTELLI  FRANCO  - 

PROSPERI STEFANO - SENSI GUIDO - VERDI LORENZO -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Sono Assenti i Sigg. : 

AIAZZI MANOLA - BALDINI SAMUELE - BARDUCCI  ANDREA  - BARILLARI SALVATORE - 

BIAGIOTTI SARA - CIAMPOLINI FILIPPO - COMUCCI LEONARDO - CONTI CATERINA   - 

FUSI STEFANO - TONDI FEDERICO -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Il Consiglio

VISTO il Testo Unico sugli Enti Locali che all’art. 19 attribuisce alla Provincia, tra le altre funzioni, 

quella connessa all’istruzione secondaria di secondo grado, compresa l’edilizia scolastica;

PREMESSO che, ai sensi della L.23 del 11/01/1996 art. 3, comma1, lett. b), alla Provincia compete la 

realizzazione, la fornitura, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolatici;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. 23/96, le province provvedono altresì alle 

spese varie di ufficio e per l'arredamento  e  a quelle  per le utenze elettriche e telefoniche,  per la 

provvista  dell'acqua  e del  gas,  per  il riscaldamento ed ai relativi impianti;

PRESO  ATTO  che  i  vari  Istituti  Scolastici  di  competenza  della  Provincia  di  firenze  hanno 

autonomamente individuato i gestori relativi alla somministrazione di alimenti e bevande agli studenti 

(bar interni e sterni, distributori automatici ecc);

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Provinciale n. 4 del 11/01/2011con cui è stati regolarizzati gli 

oneri per le utenze relativi ai punti di ristoro negli Istituti scolastici di competenza provinciale;

RAVVISATA la necessità di adottare un Regolamento per la concessione di locali e spazi per servizi 

bar e/o distribuzione automatica di generi alimentari all’interno degli Istituti scolastici di pertinenza 

dell’Amministrazione Provinciale che definisca disposizioni comuni per tutti gli Istituti Scolastici;

VISTI gli articoli 3 e 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, in materia di autonomia organizzativa;

VISTO l'art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 succitato in ordine alle competenze ed attribuzioni dell’organo 

consiliare;

VISTO il parere favorevole espresso dalla 1°  Commissione Consiliare in data 9 dicembre 2013;

DATO ATTO che sulla proposta è stato espresso il parere favorevole del responsabile del servizio sulla 

regolarità tecnica e sulla regolarità contabile;

PROVINCIA DI FIRENZE 
Deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 124 del 19/12/2013  

2/4



DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare “Regolamento per la concessione di locali 

e spazi per servizi bar e/o distribuzione automatica di generi alimentari all’interno degli Istituti 

scolastici di pertinenza dell’Amministrazione Provinciale” di cui all’Allegato A parte integrante 

della presente deliberazione;

2. Il nuovo regolamento entra in vigore il 15° giorno successivo a quello della sua pubblicazione.

Dopo ampia e approfondita discussione  il Presidente mette in votazione, con il sistema della 

votazione  elettronica,  il  su  riportato  schema  di  delibera  ottenendosi  il  risultato  riportato  in  atti, 

accertato dagli scrutatori Pestelli e Verdi e proclamato dal Presidente.

Si riporta di seguito l’esito della votazione elettronica:

Presenti: 28
Non partecipanti al voto: Nessuno

Astenuti: Nessuno

Votanti: 28 Maggioranza richiesta: 15

Favorevoli: 24

Contrari: 4 (Cavaciocchi, Cordone, Franchi, Massai).

La delibera è APPROVATA.

Come previsto in delibera, il Presidente, attesa l’urgenza, pone in votazione la dichiarazione di 

immediata eseguibilità della presente delibera ottenendosi il seguente risultato riportato in atti accertato 

dai due scrutatori Barillari e Giunti  e proclamato dal Presidente.

Si riporta di seguito l’esito della votazione elettronica:

Presenti: 28
Non partecipanti al voto: Nessuno

Astenuti: Nessuno

Votanti: 28 Maggioranza richiesta:  19

Favorevoli: 24

Contrari: 4 (Cavaciocchi, Cordone, Franchi e Massai). 

Con i voti come sopra resi il Consiglio 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del    T.U. 

degli EE.LL. approvato con Dlgs 267 del 18/8/2000.

PROVINCIA DI FIRENZE 
Deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 124 del 19/12/2013  

3/4



IL PRESIDENTE          IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO

(Sig. Piero GIUNTI)                (Dott. Otello CINI)

Il  documento informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’  rintracciabile  sul  sito internet 
http://attionline.provincia.fi.it/”

PROVINCIA DI FIRENZE 
Deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 124 del 19/12/2013  

4/4


	4/4
	DELIBERA
	Presenti: 28
	Votanti: 28			Maggioranza richiesta:  19
	DELIBERA


